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Csalás.

„Avagy az ember csalhatja-é 
az Istent? ti mégis csaltatok en
gem." Malakiás 3, 8.

Kemény szó, súlyos vád: csalók 
vagytok! Leleplezett csalók. Csa
latkozott csalók. Mert a csaló ab
ban bízik, hogy nem jönnek rá a 
gazságára. Vagy, hogy akit meg
csaltak nem mer szólni, mert szé- 
gyenli, hogy becsapták vagy fél a 
csalótól, hogy bosszút áll, vagy 
nem törődve a kárral, futni hagyja 
a csalót. Ebben az esetben azon
ban, mikor az ember Istent akarta 
megcsalni, csalódott. Isten lelep
lezte a csalót, Isten felemelte sza
vát, Isten komolyan veszi a bűnt 
és a bűnöst egyaránt.

Örüljünk, hogy így van. Örül
jünk, hogy Isten komolyan vesz 
bennünket és bűnünket. Hogy vá
dol. Hogy felelősségre von. Mert 
mutatja, hogy Isten nem szakítja 
meg a kapcsolatot a bűnössel s a 
bűnöstől még mindig vár valamit: 
a bűnbánatot, a megjobbulást, a 
jóvátételt, a becsület útjára térést.

Hiába akarná bármelyikünk is 
szépíteni magát. Hiába akarnánk 
valami kíméletesebb szót, valami 
enyhébb kifejezést találni. Az Isten 
kereken kimondja ítéletét: csalók 
vagytok.

Mivel csaltuk meg az Istent? El
sősorban és főleg nem azzal, hogy 
a pénzünket vontuk el Istentől és 
Isten országának ügyétől. Az alap

vető csalás, amelyből a többi ered 
az, hogy önmagunkat, a szívünket, 
a szeretetünket, a tehetségeinket 
vonjuk el s nem állítjuk Isten szol
gálatára.

Az emberek egyrésze azzal ipar
kodik menekülni a vádtól, hogy 
szeretné kimutatni, miszerint sem
mivel sem tartozik Istennek. Ezen 
az úton továbbhaladva be akarja 
bizonyítani, hogy Isten nincs. A 
csaló nem riad vissza semmitők 
hogy csalását erénynek tüntesse fel 
önmaga és mások előtt. Igyekszik 
tehát társakat keresni a csaláshoz 
és az istentelenséghez. Erre vezet
hető vissza az istentelenek heves 
propaganda működése. Ezzel szem
be szegezi Isten az ő igéjének és 
követeléseinek a hirdetését s nem 
engedi, hogy az ő igéje ebben a 
világban elnémuljon és az ő igé
nye ötödik vagy hatodik helyen 
tábláztassék be.

A misszió Isten eszköze ennek 
a célnak a szolgálatában. Nem cso
da tehát, hogy a missziónak van
nak ellenségei. Azonban ha azt 
vizsgáljuk, hogy kik ezek az ellen
ségek, akkor rájövünk, hogy ezek 
olyan emberek és intézmények, 
akik a világban meg akarják dön
teni Isten uralmát s a saját ural
mukat szeretnék helyébe tenni. Ör
dögi és őrült vállalkozás, aminek 
nyomában sok szenvedés, pusztúlás 
és nyomorúság jár.
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Isten azonban nem csúfoltatik 
meg. Ki mit vet, azt arat. Istent 
hiába akarná bárki is megcsalni. 
Isten szóban és tettekben rásüti a 
csalókra a bélyeget. Mint mindig, 
úgy a mi időnkben is nyilvánvalóvá

lesz, hogy a csaló önmagát csalta 
meg, nem az Istent. S ha a nép a 
maga egészében csal, akkor a 
maga egészében veszi el bűnei bün
tetését.

A  s z ő l ő m u n k ás.
Kunst Irén emlékére.

A gazda széttekint a piacon . . .
Ott nyüzsg a tarka emberáradat,
Az egyik cifra áruját kínálja,
A másik venni akar valamit.
A harmadik csak bámészkodni jött.
Van olyan is, ki tolvaj-módra surran, 
Hiúz szemmel, jó alkalomra lesve.

A piacszélen, akácfák alatt 
Sűrű csoport ember verődik össze. 
Jórészük naplopó, de némelyeknek 
A tétlenség teher, munkára várnak.

Feléjük tart a gazda: Emberek,
Látom, van itten munkáskéz elég.
Jertek velem, jó pénzért megfogadlak, 
Sok szőlős kertem parlagon hever,
Ki áll be hozzám? — Mennék, jó uram, 
De vén vagyok, nem bírom a kapát, 
Jobb nékem már a hűsön üldögélni, 
Ifjabb után nézz! — Ifjú, jöjj velem! —
— Uram, látod, félig gyerek vagyok, 
Hogy állhatnék nehéz munkába még, 
Amíg magam párszor ki nem mulattam. 
A szomszéd sátorokból víg zene 
Hallik. Megyek, hadd rugom ott a port. —
— Hát te? — Mennék, de hallom, jó uram, 
Hogy az igazság nálad sántikál,
Ép annyit adsz a délután menőknek, 
Mint aki hajnal óta dolgozik.
Estére kelve majd talán beállok,
De jó reggel? Csak nem vagyok bolond! —
— Te? — Fölvetettem éppen szőrgubámat, 
Hogy véled a szőlőbe menjek én,
Mikor szomszédom a fülembe súgott: 
Kegyetlen gazda ez, várj jobb szerencsét.—
— Hát te? — Mennék, de itt a régi gazdám

Aszondja nem tűrsz más keresetet,
Ki néked szolgál, csak téged kövessen, 
Már én pedig a szomszéd korcsmába, 
Eljárok este sört meg bort csapolni. 
Uram, családos ember vagyok én,
Mit adnék enni majd a sok gyereknek, 
Ha pár fillért nem szednék ott is össze?

Már fenn a nap. Pár ember elszegődik. 
Kevés, kevés. A gazda egyre jár,
Sok elvadult, gyomos szőlőhegyére 
Kaphatna tán még pár munkás kezet.

Lihegve fut most egy magas leány:
— Uram, hallom szőlőmunkásra vársz, 
Készen vagyok, fogadj meg engemet, 
Nagy messze szőlőskertbe vágyom én! —
— Te, jó leányom? Gyönge vagy te arra! 
Nagy messze szőlőskertem csupa gaz, 
Rút féreg fúrja, róka túrja ki.
A sűrű ködben naptalan napok 
S enyhet nem osztó rémes éjszakák 
Várnak reád. Gondold meg jól, leányom, 
Közel szőlőmbe jőjj inkább velem. —
— Nagymessze szőlőskertbe vágyom én 
Tizenhat éve. Eddig nem mehettem,
Mert jó anyám ápoltam mind idáig.

   Anyám meggyógyult, fényes csarnokodba 
Szolgálni vitted. Köszönöm, uram,
Ott jó helyen van. Én meg elmegyek, 
Hadd teljenek be régi álmaim.

Elment a lány és dolgozott keményen, 
Ásó, kapa, metszőkés meg nem állt. 
Amerre járt, épült, tisztult a szőlő,
És őszre kelve színarany bogyók 
Mézédesen mosolygó sárga fürtök 
Kerültek a jó gazda asztalára.
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Mert jó és kegyelmes volt a gazda hozzá, 
Vigyázott rá, oktatta, óvta, védte. 
Segített néki és szelíd szemét 
Áldón emelte a munkás leányra.

Így telt el napra nap és évre év, 
Örömmel és verejtékkel tele.
Ép harminc hosszú év, egy emberöltő.

És szólt a gazda: Jól van, hű leányom, 
Amit rád bíztam, elvégezted azt,
Ifjabb munkást választok most helyedbe, 
Ne félj, nem áll szőlőm gazdátlanul. 
Téged beviszlek fényes palotámba,
Ott vár reád királyi korona,
Már elkészült a hófehér palást,
Sok-sok királyi gyermekem között

Saját helyed felékesítve vár.
Gyász nem lesz ott, sem fájdalom, sikoltás, 
Véres verejték, félelmes halál,
Nagy boldogan, ujjongva énekelsz majd. 
Lelked hazát, üdvösséget talál,
Induljunk lányom. — Gyöngéden, szeliden, 
Kézenfogta az elfáradt leányt,
Lehullott arról fáradság, verejték,
Az elnyűtt, megkopott munkásruha, 
Könnyű madárként hófehér ruhában 
Indult az égi csarnokok felé.

Mi, jóbarátok, akik itt maradtunk, 
Könnyfátyolos szemmel nézünk utána. 
De szíveinkben él a szent remény: 
Viszontlátásra drága Kunst Irénünk.

Molnár Gyuláné Vargha Erzsébet.

Missziói lelkületü lelkészeket!

Dr. Sandegren Johannes, a Svéd Egy
házi Misszió indiai püspöke közel más
fél évi svédországi szabadsága után visz- 
szatért Indiába. Visszautazása előtt üze
netet küldött a svéd egyháznak s ebben 
a többek között a következőket írja: 

Egybevetve az indai és a svédországi 
helyzetet, az a benyomásom, hogy a lel
késznek itthon fokozottabb mértékben 
kellene missziói munkásnak lennie, az 
indiai misszionáriusnak pedig az egyház 
munkásának. A világháború megmutatta, 
hogy tulajdonképeni értelemben vett 
keresztyén népek nincsenek. Minden nép
nél találunk keresztyén személyeket és 
csoportokat, néhány népnél érettebb ke
resztyén személyeket és számosabb hívő 
csoportot. Bizonyos mértékben található 
értékes keresztyén nevelő munka is. De 
egyetlen nép sem keresztyén minden tag
jában. Svédországban talán több jóaka- 
ratú semlegességet találunk az Úr Krisz
tussal és az ő egyházával szemben, mint 
Európa sok más országában. Azonban a 
semleges magatartás — bármilyen jó- 
akaratú legyen is — tartós nem marad
hat. A döntés órájában vagy cselekvő 
közreműködés lesz belőle, vagy pedig 
csődöt mond. Ezért nagyon fontos, hogy 
azok a svédek, akik Isten országában 
munkálkodnak, az eddiginél fokozottab
ban legyenek misszionáriusok, hogy a 
a passzív gyülekezeti tagokat megnyer
jék és a lagymatagokat aktív munkára

buzdítsák és erre a munkára egyénileg 
ránevelni iparkodjanak. Amit a misszió 
ebben az irányban végez, az nagy jelen
tőségű az egész nép javát illetően is.

Ahogyan az itthoni lelkésznek az ed
diginél fokozottabb mértékben kellene 
missziói munkásnak lennie, úgy viszont 
a délindiai misszionáriusnak fokozottabb 
mértékben kellene az egyház munkásává 
válnia; vagyis a misszionárius munkájá
nak nagyobb mértékben kellene az in
diai egyházban és a helyi gyülekezetek
ben és azok által folynia. A fiatal egy
ház a missziói munkaterületen még any- 
nyira éretlen, hogy rászorul a svéd
országi missziói elöljáróság tekintélyére 
és vezetésére is, meg az ott működő 
misszionáriusok támogatására is, akik az 

   egyházban befolyással bírnak és azt be
lülről missziói gondolkodásra nevelik. 
Az 1938 decemberében Tambaramban 
tartott világkonferencia joggal mutatott 
rá arra, hogy egy ország krisztianizálá- 
sának. legfontosabb eszköze nem lehet 
az európai misszionárius, bármilyen szük
ség van is a misszionáriusra, nem lehet 
a bennszülött gyülekezeti lelkész sem, 
bármilyen nélkülözhetetlen is a lelkész, 
hanem az élő, egységes, missziói buzgó- 
ságú gyülekezet. Minél teljesebb mér
tékben sikerült a missziónak misszionáló, 
bennszülött egyházat felépítenie, annál 
jobban teljesítette feladatát.
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Külmisszió
Biztató az a megbecsülés és hála, 

amivel éppen a háború okozta zavarok 
és nehézségek idején ragaszkodnak a 
bennszülött keresztyének, egyesek és 
gyülekezetek, misszionáriusaikhoz, és az 
a hűség, amellyel európai támogatás 
nélkül is, áldozatkészen kitartanak és 
helytállanak.

Reménytkeltő az a komoly missziói 
felelősségérzet és önzetlen odaadás, 
amellyel a bennszülött lelkipásztorok, 
tanítók igyekeznek a munkában pótol
ni az eltávolított fehér misszionáriuso
kat. 

Tiszteletet parancsoló az a testvéri
ség, amellyel a háború által közvetlenül 
nem sujtott államok missziói társaságai 
és egyházi népe (Svédország, Amerika) 
anyagilag is, munkaerőkkel is, segítsé
gére mentek a háború következtében 
bajbajutott és károkat szenvedett misz- 
szióknak. Kínában az elűzött angol és 
skót misszionáriusok munkáját ameri
kaiak vették át és vállalták. Indiában 
az internált német misszionáriusok 
munkájának pótlására és a helyükön 
maradt, főként női munkaerők támo
gatására és anyagi megsegítésére a své
dek tekintélyes áldozatokat hoztak ed
dig is. Az amerikai lutheránus egyház 
gyüjtést rendez a Dél-Kínában, Új- 
Guineában, Palesztinában a háború kö
vetkeztében elárvult evangélikus misz- 
sziók segélyezésére.

Megnyugtató, hogy az internáló
táborokba hurcolt misszszionáriusok, 
leküzdve kishitűséget, csüggedést, türel
metlenséget, keserűséget, a táborban is 
misszionáriusok tudnak maradni: fogoly
társaik közt személyes lelkipásztori 
munkát végeznek, istentiszteleteket tar
tanak ültetvényeseknek, akikhez az ige

és háboru.
esztendőkön át sem jutott el, ültetvé- 
nyesek-kereskedők és misszionáriusok 
között támadt félreértéseket küszöböl
nek ki.

Ezek és ezekhez hasonlók a háború 
és a misszió találkozásának biztató moz
zanatai. De ezek ellenére a misszió 
helyzete egészében sötét, zürzavaros, 
emberi megítélés szerint kilátástalan, 
erősen veszélyeztetett. „A misszió lát
szólag védtelenül ki van szolgáltatva a 
világi hatalmaknak." (Ihmels.)

A misszió népének Lutherrel be kell 
látnia, meg kell vallania és fájdalmasan 
át kell éreznie, hogy a misszió háború- 
okozta helyzetével kapcsolatban is áll 
az, hogy „erőnk magába mit sem ér", 
és minden erejével reá kell vetnie ma
gát az imádságra!

A misszió népének a háború villám
fényénél meg kell látnia a missziói 
munka, szolgálat, hűség, szeretet, böl
csesség, imádság, eszközök, formák, lé
lek sok-sok fogyatékosságát, hiányos
ságát és hibáját és bűnvallást, bűnbána
tot kell tartania efelett, és tanulnia kell 
ebből.

A misszió népének minden zür-zava- 
ron, sötétségen, harci zajon, tehetetlen
ségen és gyarlóságon át is meg kell 
hallania Urának szavát: „Mindent né
kem adott át az én Atyám." (M. 11, 
27.), rendíthetetlen bizonyossággal, meg
nyugvással, bizodalommal hinnie kell ezt 
és bizonyságot kell tennie arról, hogy 
ebbe a „mindenbe" belefoglalta az Atya 
a háborút, a missziót, a kettőnek mái 
megdöbbentő találkozását, a misszió 
eredményeit és jövőjét is!

Németh Gyula
szekszárdi evangélikus lelkész.

Missziói imaóra.
1941. évi jelmondatunk: „Keressétek 

az Urat, és éltek." Ámos 5, 6. Imaórán
kon (március 11.) legyen elmélkedésünk 
tárgya a jóbarátság áldása. Alapigéink: 
„Nincsen senkiben nagyobb szeretet an
nál, mintha valaki életét adja az ő bará
taiért" Ján. 15, 13. és: „Nem mondalak 
többé titeket szolgáknak; mert a szolga 
nem tudja, mit cselekszik az ő ura: tite
ket pedig barátaimnak mondottalak; 
mert mindazt, amit az én Atyámtól hal
lottam, tudtul adtam néktek." Ján. 15,

15. — Hálát adunk Istennek, hogy Egye
sületünknek és munkánknak oly sok jó
barátja van s kérnünk kell Istent, hogy 
adjon és gyüjtsön még több jóbarátot. 
De azt is tudnunk kell, hogy a szent ügy 
iránti odaadásunk csak akkor terem gyü
mölcsöt Isten dicsőségére, ha egymás 
közt is ápoljuk a jóbarátságot személyes 
érintkezés vagy levelezés által. — A mi 
Urunk megtanít bennünket annak a mér
téknek a használatára, amellyel missziói 
körünk vagy egyesületünk életelevensé
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gét lemérhetjük. Krisztus akarja, hogy 
szerte az egész világon, de minden gyü
lekezetben is legyenek élő keresztyén 
,,sejtek". Kitűnik ez abból a mondásá

ból: „Ahol ketten vagy hárman együtt 
vannak az én nevemben, ott vagyok 
közöttük." — Munkánk eredményessége 
függ attól, hogy a misszió barátait 
időnként összehívjuk együttes imádko
zásra, amikor főként azt kérjük, hogy 
jöjjön el Isten országa. Misszióegyesü
letünk minden egyes tagja legyen tel
jes tudatában annak, hogy ilyen imád
kozó baráti körök életbevágóan fontos 
szerepet töltenek be a misszió világot 
átfogó munkájában. Lebegjen folyton 
szemünk előtt ennek a munkának nagy
sága, szentsége és szükségessége. A 
tapasztalat azt mutatja, hogy ahol vala
mely gyülekezetben csak egy magános 
lélek is elkezd buzgón imádkozni a 
misszióért, ott a Szentlélek gondoskodik 
róla, hogy gyüjtsön társakat és bará
tokat s megalakulhasson egy kis helyi

Távolkelet. A különböző egyházak 
misszionáriusai fokozatosan távoznak a 
távolkeletről. Koreából minden metho- 
dista misszionárius távozik. Az oka az, 
hogy a misszionáriusok nem akarják be
mutatni a hatóságok által megkövetelt 
tiszteletet a sinto szentélyek előtt. Ja
pánban tizenhét protestáns, köztük a 
lutheránus egyház, szövetségének a 
megalakítását tervezik az új vallásügyi 
államtörvények értelmében. Az új egy
házi uniót kizárólag japán keresztyének 
adminisztrálnák. Azt remélik, hogy a 
szövetség a polgári hatóságok számára 
elfogadható formában 1941. április 1-ére 
létrejön.

Szeretetvendégség. Misszióegyesüle
tünk február 2-án az Angyalföldi Lu- 
ther-Szövetség és Nőegylet rendezésé
ben Budapesten szeretetvendégséget tar
tott. A megnyitó beszédet Süle Imre 
tanár mondta; Pauer György hegedű- 
művész játszott Herendi Károly tanító 
harmóniumkíséretével; röviden felszólal
tak Németh Károly, dr. Molnár Gyula, 
Danhauser László, Hamvas József és a 
szarvasi fiókegyesület kiküldöttje. Zá
hony János szóló énekelt; dr. Molnár 
Gyuláné saját és Vargha Gyula költe
ményeiből adott elő. Játszott az Evan

imádkozó csoport. Missziói imaóra ro
vatunk egyúttal csendes, de komoly fel
hívás akar lenni minden olvasónkhoz, 
hogy az imádkozásban állhatatosak le
gyenek.

I ma :  Mennyei szent Atyánk! Te 
vagy minden szeretetnek és jóbarátság
nak forrása. Megköszönjük neked ba
rátainkat és Szentlelkedet kérjük, hogy 
tudjunk mi is jóbarátok lenni. Ne feled
kezzünk meg azokról, akik tőlünk tá
volvannak; mutassunk mindig szeretetet 
azok iránt, akik velünk vannak. Add, 
hogy minden nap, amellyel bennünket 
megajándékozol, legyen tanuja baráti 
hűségünknek és munkás szeretetünknek, 
hogy a nehézségek és különbségek ne 
tegyenek bennünket részvétlenekké és 
közömbösökké, hanem amint előreha
ladunk életkorban, úgy legyen a mi ba
ráti érzésünk is egyre erősebb, megbíz
hatóbb és hasznosabb. A legjobb Barát, 
a Jézus Krisztus nevében kérünk. Ámen.

gélikus Testvérszolgálat mandolin-zene
kara. Előadásra került a „Kívülmaradot- 
tak“ című vallásos színdarab. Végül Ri- 
már Jenő pénztárosunk tartott írásma
gyarázatot. A szeretetvendégség részt
vevői megtöltötték a Fóti-úti templom 
alagsori nagytermét.

Győrött megalakult a Misszióegyesü
let fiókegyesülete január 27-én a követ
kező tisztikarral: díszelnökök: D. Kapi 
Béla püspök és D. Kapi Béláné; elnö
kök: Huber Etel diakonissza főnöknő 
és Szabó József igazgató-lelkész; titkár: 
dr. Farkas Béláné; jegyző: Haás Ágos
ton; pénztáros: Vincze Imre; ellenőr: 
Gyarmathy Rezső, gyermekszövetségi 
vezető: Szollár Irén. Isten áldó kegyelme 
legyen a fiókegyesületen és annak mun
káján! Kunos Jenő a győri gyülekezet 
kebelén nevelkedett, ugyancsak ennek 
a gyülekezetnek volt tagja Kunos Jenő- 
né Liesche Natália is. Örvendetes, hogy 
ebben a gyülekezetben, amelyet ilyen 
kapcsok fűznek a külmisszióhoz, meg
alakult a fiókegyesület.

H I R E K
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Magyarországi Evangélikus Misszió
egyesület. — A l a k u l t :  Pozsonyban 
1909 február 2-án. — F i ó k e g y e s ü l e 
t e k :  Felsőszeli, Győr, Kiskőrös, Nyír
egyháza, Szarvas, Székesfehérvár. — 
T i s z t i k a r :  Tiszteletbeli elnök: Scholtz 
Ödön. Elnökök: Dr. Molnár Gyula, Né
meth Károly. Titkár: Danhauser László. 
Jegyző: Zászkaliczky Pál. Pénztáros: 
Rimár Jenő. Ellenőr: Antal Károly. Lap- 
szerkesztő: Németh Károly. Kiadóhivatal 
vezetője: Drenyovszky János. Iratter- 
jesztés vezetői: Gáncs Aladárné és Tor- 
da Gyula. — A Mi s s z i ó i  G y e r m e k 
s z ö v e t s é g  országos vezetője: dr. 
Győrffy Béla. Egyházkerületi vezetők: 
Jávor Pál, Harmati Béla, Rácz Sándor 
és Túrmezei Sándor.

A Misszióegyesület rendes tagja lehet
minden evangélikus keresztyén, aki tu
datában van Krisztus Urunk missziói 
parancsa elkötelezésének és megtapasz
talta Jézus Krisztusban Isten megváltó 
kegyelmét. Mindezért hálából engedel
meskedni akar e parancsnak és szolgá
latra felajánlja magát Istennek, hogy ott 
és úgy használja fel eszközül, ahogy az 
neki tetszik: itthon vagy a Krisztust 
még nem ismerő népek között.

A Misszióegyesület csekkszámlája: 
16.188, Budapest.

A Missziói Lapok csekkszámlája: 
17.270, Kispest.

A Misszióegyesület kötelékébe tarto
zik: a nagytarcsai Tessedik Sámuel-Misz- 
sziói Intézet (Népfőiskola).

Közgyűlésünk. Misszióegyesületünk 
február 2-án, alapításának emléknapján, 
tartotta közgyűlését Budapesten, a 
Fóti-úti evangélikus templomban, dr. 
Molnár Gyula és Németh Károly elnök
lésével. A közgyűlést megelőző missziói 
istentiszteleten, amellyel kapcsolatban 
offertórium volt Kunos Jenő javára, 
Németh Károly prédikált János 4, 31—- 
42. alapján. A közgyűlés elfogadta a 
fiókegyesületi alapszabály-normát. El
határozta misszióegyesületi lelkészi állás 
szervezését s ezen határozatának jóvá
hagyása végett megkereste a budapesti 
egyházmegye és a bányai egyházkerület 
presbitériumát. Megállapította az egye
sületi lelkész díjlevelét. Örömmel vette 
tudomásul a győri és a felsőszeli fiók
egyesületek megalakulását, azoknak 
alapszabályait jóváhagyta; működésükre 
Isten bőséges áldását és kegyelmét kér
te. Danhauser László titkár előterjesz
tette jelentését az 1940. évi november

óta történt eseményekről és munkáról, 
Rimár Jenő pénztáros és Antal Károly 
ellenőr jelentése szerint az 1940. évi 
számadás adatai a következők: bevétel 
15,859.41 pengő, kiadás 15,788.95 pengő, 
maradvány 70.46 pengő. Az egyesület 
tiszta vagyona: 2086.10 pengő. Kunos 
Jenőnek illetményeit mindeddig ki tud
tuk juttatni Kínába. Az 1941. évre szóló 
költségelőirányzat szerint a szükséglet 
10,014.74 pengő, a fedezet 10,070.46 pen
gő, felesleg mutatkozik 55.72 pengő. 
Drenyovszky János a Missziói Lapok 
kiadóhivatalának a jelentését terjesz
tette elő. Eszerint a lapnál a bevétel 
1919.50 pengő, a kiadás 2614.58 pengő 
volt; maradvány van 304.92 pengő. A 
közgyűlés az Egyesület vagyona kezelői
nek, a lap kiadóhivatali vezetőjének hű
séges fáradozásukért köszönetet mon
dott s nekik a felmentést megadta. — 
A közgyűlés kiemelkedő mozzanatai: az 
egyesületi lelkészi állás megszervezése 
és a fiókegyesületi alapszabálynorma el
fogadása; továbbá a két új fiókegye
sület megalakulásának tudomásulvétele. 
— Az egyesületi lelkészi állás csak a 
felettes egyházi hatóságok jóváhagyása 
után lesz betölthető. Addig is a köz
gyűlés felhatalmást. adott az elnökség
nek arra, hogy az utazó-titkári állást 
betölthesse, mihelyt erre alkalmas egyén 
jelentkezik.

Afrikából a Lipcsei Misszióhoz szo
morú hírek érkeztek. Az angolok a né
met misszionáriusokat Délafrikában egy 
bennszülöttek számára rendelt börtön
ben helyezték el. Egynéhánynak sáto
rokban kell lakni, jóllehet odaérkezé- 
sükkor a leghidegebb évszak uralko
dott. Egyikük így ír: „Valahogyan csak 
megvagyok, már ahogyan az ember a 
tüskésdrót mögött elvan. Még mindig 
igen meg vagyok hülve; ehhez a hi
deghez nem vagyunk hozzászokva. Hoz
zá még sátorokban lakunk. Néhány 
napja befagyott a vízvezetékünk. Cso
dálom, hogy Afrikában is ilyen hideg tud 
lenni. Kiadós havazások is vannak erre
felé." Ebből a levélből kitűnik, hogy 
milyen kíméletlen dolog volt, hogy az 
angolok a német foglyokat az izzóan 
meleg Daresszalamból pont a leghide
gebb hónapban, júliusban, Délafrikába 
hurcolták. Gondoljunk imádkozó lélek
kel ezekre a misszionáriusokra.
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Kimutatás
A Magyarhoni Ágostai Hitvallású Evangélikus Misszióegyesület pénztárába 

1941. évi január hó 23-tól február hó 22-ig beérkezett összegekről.
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Budapest, 1941 február 22.-én. 
Csekkszámla: 16.183.

Baross-nyom da: U zsa ly  és K oncz (H arangszó nyom dája) Győr, A ndrássy-út 24.

Rendes tag: évi díja 4 P, a pártoló
tag legalább 2 pengőt fizet. A tagdíj 
fejében a lap ingyen jár.

*

Kérem a hittestvéreket, akiknek kül
deménye a „Cél megjelölése nélkül" c. 
rovatba került, közöljék, mire szánták,

különben adományként könyvelem el. 
Kérek mindenkit, hogy a jövőben a szel
vényen megírni szíveskedjék, milyen 
célra szánja a küldött összeget.

Szeretettel köszöntjük az újonnan be
lépett tagokat, együttmunkálkodásunkra 
a jó Istennek áldó kegyelmét kérem!

Rimár Jenő, pénztáros,
XIV. Gizella-ut 28 fsz . 1. 

Telefon: 497-189


